
1 دین و زندگی

پذیرد و با کدام آیه شریفه تناسب مفهومی دارد؟  ی دیگر در سایه کدام یک از مراحل واقعه بزرگ قیامت صورت میها و زمین به آسمان و زمین ل شدن آسمانمبد -1
 »و تُکلَمّنا ایَهدیهِم و تَشهد ارَجلهُم«) دوم ـ 2 »  و تُکلَمّنا ایَهدیهِم و تَشهد ارَجلهُم«) اول ـ 1
 »و کانتَ الجِبالُ لحثیباً مهیلاً«) دوم ـ 4 »مهیلاً و کانتَ الجِبالُ لحثیباً«) اول ـ 3

 شوند؟ ل میمهلکه قیامت به چه دستاویزي متوسکند و بدکاران براي نجات خود از  خداوند در قیامت راه انکارکردن اعمال ناشایست را چگونه مسدود می -2
 شمرند گواهان ـ شیطان را مقصر میشاهدان و ) حاضرکردن 2   خورند و گواهان ـ سوگند دروغ می ) حاضرکردن شاهدان1
 شمرند اعمال ـ شیطان را مقصر می ) حاضرکردن گزارشی از4   خورند از اعمال ـ سوگند دروغ می ) حاضرکردن گزارشی3

اند؟  به کدام سبب فرشتگان الهی از افعال انسان آگاه -3
 »و سیصلوَنَ سعیداً) «4 »یوم ترَجف الارَض و الجِبالُ) «3 »لحَافظینَو انَّ علَیکُم ) «2 »الَیوم نخَتم علی افَواههِم) «1

 اش چیست؟ در قیامت براي زندگی اخروي راکحسرت و افسوس شخص بد -4
 ) فرستادن چیزي از پیش4 ) همراهی با انبیاي عظام3 ایام جوانی) بازگشت به 2 مناسب) انتخاب دوست 1

 بهشت چه کسانی هستند و ترنم بهشتیان در مصاحبت با خداوند، کدام عبارت است؟ نشینان انسان در دوستان و هم -5
 »خدایا! تو پاك و منزّهی!«) پیامبران و شهیدان ـ 2 »خداي را سپاس و شکر!«) پیامبران و شهیدان ـ 1
 »و شکر!خداي را سپاس «نیکوکاران و فرشتگان ـ  )4 »خدایا! تو پاك و منزّهی«) نیکوکاران و فرشتگان ـ 3

شوند، مطابق آیات قرآن کریم در سوره معارج کدام است؟  هاي بهشتی گرامی داشته می اوصاف کسانی که در باغ -6
 » راستی اداي شهادت کنند. کنند و به ها و عهد خود را رعایت می ها که امانت آن) «1
 »زش پروردگارشان و بهشتی وسیع شتاب کنند.آمر ها که براي رسیدن به آن) «2
 »برند. کنند و خشم خود را فرو می ها که در زمان توانگري و تنگدستی، انفاق می همان) «3
 »کنند. زش میافتند و طلب آمر د، به یاد خدا میکنن شوند، یا به خود ستم می ها که وقتی مرتکب عمل زشتی می آن) «4

و طبق احتجاج شیطان با دوزخیان، چرا آنان باید خودشان » شما دلایل روشنی نیاوردند؟ مگر پیامبران براي«گویند:  فرشتگان در برابر کدام درخواست دوزخیان می -7
را ملامت کنند؟ 

 اند. ) تخفیف از خدا ـ چون مردمی گمراه و شقاوتمند بوده2 اند.   ) بازگشت به دنیا ـ چون مردمی گمراه و شقاوتمند بوده1
 اند. ـ زیرا خودشان دعوت شیطان را پذیرفته ) تخفیف از خدا4 اند.   ذیرفته) بازگشت به دنیا ـ زیرا خودشان دعوت شیطان را پ3

 در کدام نوع رابطه میان عمل و جزا، ظلم راه ندارد و وضع قوانین اجتماعی مربوط به کدام نوع است؟ -8
) اخروي ـ حقیقی  4 ) طبیعی ـ حقیقی 3 قراردادي ـ) اخروي 2 ) طبیعی ـ قراردادي1

هاي عزم قوي است؟  یانگر یکی از نشانهکدام عبارت شریفه ب -9
1 (»کلی ما اصَاباصبرِ ع بوا) «2  »وکُم قَبلَ انَ تحُاسبوا انَفُسحاس«  
3» (دعس هنفَس بن حاسال) «4  »م لاحۀِ صبحاسرَةُ المَنَّفسِثم« 

قدام در مسیر تقرب به خداست؟ استحکام بیشتر پیمان با خدا و به فراموشی سپرده نشدن آن، نتیجه کدام ا -10
) عتاب و سرزنش  4 ) محاسبه و ارزیابی3 ) تکرار عهد 2 ) مراقبت و محافظت  1

 توان ایشان را الگو قرار داد؟  اسوه بودن معصومین (ع) بر مسلمانان در چه اموري است و چگونه می -11
تر کنیم.  ها نزدیک حد توان خود را به آن ) امور طبیعی ـ باید در2 ) انسانیت ـ باید در حد ایشان عمل کنیم. 1
تر کنیم.  ها نزدیک ) انسانیت ـ باید در حد توان خود را به آن4 ) امور طبیعی ـ باید در حد ایشان عمل کنیم. 3



 چیست؟ بت در زندگی انسانت مثبخشد، درکدام آیه ترسیم شده است و علت تحولا می زندگی حقیقی حیات بخش به انسان که به روح پژمرده آدمی راکسی -12
ـ قلب انسان با خدا باشد کافی است.   نهی عنِ الفحَشاء و المنکرَِو اقَمِ الصلاةَ انَّ الصلاةَ تَ) «1
ـ قلب انسان حرم خداست.  » لحَبِّ االلهِ و الَّذینَ آمنوا اشَدَ حباً للهّیحبونهَم ) «2
 ـ قلب انسان با خدا باشد کافی است.»  و الَّذینَ آمنوا اشَدَ حباً للهّیحبونهَم لحَبِّ االلهِ) «3
 ـ قلب انسان حرم خداست. نهی عنِ الفحَشاء و المنکرَِو اقَمِ الصلاةَ انَّ الصلاةَ تَ« )4

 از چه کسی باید مطالبه نمود؟ را و دوستی با خدا شود ایجاد میوجودش براساس مناجات امام سجاد (ع)، اگر کسی لذت دوستی با خدا را چشیده باشد، چه اثري بر  -13
 خدا گردد ـ ولی هاي اخلاقی آراسته می فضیلت) به 2 خدا   کند ـ ولی غیرخدا را اختیار نمی )1
 کند ـ خود خدا غیرخدا را اختیار نمی )4 ـ خود خدا   گردد هاي اخلاقی آراسته می فضیلت) به 3

رود؟  کار می ت خدا در دل انسان، چیست و در خصوص آن کدام اصطلاح اسلامی بهشرط خانه کردن محب -14
ـ جهاد   ه ما توصیه کرده، در دل جاي دهیم) محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا را دارند و خداوند دوستی آنان را ب1
 ـ تبري ه ما توصیه کرده، در دل جاي دهیممحبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا را دارند و خداوند دوستی آنان را ب )2
 خداست را از دل بیرون کنیم. ـ تولی ) شیطان و امور شیطانی و هرچه ضد3
 خداست را از دل بیرون کنیم. ـ برائت ) شیطان و امور شیطانی و هرچه ضد4

قُل ان کُنتُم تُحبـونَ االلهَ  «شود و نسبت آن با آیه شریفه  بارتی بیان میکنند، با چه ع عی دوستی با خدا هستند اما از خداوند پیروي نمیتوجیه برخی افراد که مد -15
 کدام است؟ » فَاتَّبِعونی

او ضرورتی ندارد ـ سنخیت ندارد ) قلب انسان با خدا باشد، کافی است و عمل به دستورات1
ت ندارداو ضرورتی ندارد ـ منافا) قلب انسان با خدا باشد، کافی است و عمل به دستورات 2
   ه درون و باطن او ـ سنخیت ندارد) آنچه اهمیت دارد، ظاهر انسان است، ن3
 ندارد منافاتـ  هر انسان است، نه درون و باطن او) آنچه اهمیت دارد، ظا4


